
  

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

    
    

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF FINANCE AND STATISTICS 

THE DEAN 

 

  
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
        Πειραιάς 9.2.2023 
         Α.Π. Χ20230013 

 
ΠΡΑΞΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 

 
ΘΕΜΑ: Άδεια παράλληλης απασχόλησης στον κ. Γεώργιο Σκιαδόπουλο, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής 
Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, σε Α.Ε.Ι. του 
εξωτερικού 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/21-7-2022) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 26, περ. ιγ) και του άρθ. 158, παρ. 3 και 4 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21-
7-2022) «Nέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το Ν.4964/2022 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 74/2013 «Ίδρυση Σχολών – Κατάργηση Τμήματος και Ίδρυση 
Κατεύθυνσης στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς» (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/28.5.2013) 

4. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 601/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28.7.2021 «Περί Εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής 
Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23010/16.1.2023 αίτηση του ενδιαφερομένου και το από 9.1.2023 έγγραφο 
του School of Economics and Finance του Queen Mary University of London 

6. Το γεγονός ότι το Queen Mary University of London περιλαμβάνεται στο Μητρώο Ιδρυμάτων της 
αλλοδαπής του άρθ. 304 του Ν.4957/2022 

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 23029/31.1.2023 απόσπασμα πρακτικού Συνέλευσης του Τμήματος 
Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής σύμφωνα με το οποίο η παράλληλη απασχόληση 
του ενδιαφερομένου δεν παρεμποδίζει την εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος 

8. Το γεγονός ότι κατά το διάστημα της απασχόλησής του στο ανωτέρω ίδρυμα του εξωτερικού, δεν 
θα λαμβάνει αμοιβή από το Πανεπιστήμιο Πειραιώς 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τη χορήγηση άδειας παράλληλης απασχόλησης, χωρίς αμοιβή, στον κ. Γεώργιο Σκιαδόπουλο, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής 
της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, για το 
χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024, και συγκεκριμένα από 10 Οκτωβρίου 
2023 έως και 15 Δεκεμβρίου 2023, προκειμένου να απασχοληθεί στο School of Economics 
and Finance του Queen Mary University of London. 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
     (υπογραφή)* 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
   
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής. 
 

ΑΔΑ: 9Ι8Α469Β7Τ-848



  

 
 
Κοιν.: - Ενδιαφερόμενο 
 - Πρόεδρο Τμήματος 
 - Πρύτανη Πανεπιστημίου Πειραιώς 
 - Διεύθυνση Διοικητικού – Τμήμα Δ.Ε.Π. 
 - Διεύθυνση Οικονομικού – Τμήμα Μισθοδοσίας 
 - Διεύθυνση Σπουδών 
 - Γραμματέα Τμήματος 
 
 

ΑΔΑ: 9Ι8Α469Β7Τ-848


		2023-02-09T12:13:41+0200
	Athens




